
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 334/2016 del 19-12-2016

 
 

OGGETTO
IMPEGNO DI SPESA PER ECCEDENZE COPIE A COLORI - SEDE
DI GRAVINA 4 TRIMESTRE 216 - CUP F89G14000760001,
CIG Z1C127ACDF

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con
deliberazione del Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che  con nota
delMinistero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare  prot.
0002249/PNM - 04/02/2016 DIV II assunto a protocollo dell’Ente il 05/02/2016
con n.465 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 6111 del 23/12/2014 si è provveduto
all’ordine diretto di acquisto dal MEPA di n. 1 fotocopiatrice multifunzione Canon
IR ADV C72601 a noleggio per 60 mesi da destinare alla sede dell’ente Parco dalla
Ditta BDB Informatica con sede in Putignano (Ba) alla Via G.M. Romanazzi
Carducci, 36,P. Iva 03515010720 ad un costo mensile di € 463,33 oltre Iva,
comprensivo di 2.000 copie a colori e n. 5000 copie in bianco e nero, materiale di
consumo, assistenza all-incluse, escluso la carta;
 
VISTO che la Ditta BDB Informatica ha provveduto ad eseguire il calcolo delle
eccedenze delle copie a colori, A4/A3 Ec, rilevato nell’ultimo semestre, ed in
particolare n. 1421 copie A4/A3, al costo di € 0.08 cadauna, escluso iva;
 
VISTO che la Ditta sopra citata ha fatto pervenire la fattura n. 3N del 30/06/2016
dell’importo complessivo di € 138,69 iva inclusa, relativa al calcolo delle
eccedenze, assunta al protocollo dell’Ente in data 11/07/2016 n. Ns prot. 2619;
 
CONSIDERATO che occorre procedere al relativo impegno, liquidazione e

1/2



pagamento della spesa complessiva di € 138,69 sul Cap. 4010 “Fitti passivi ed
oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzione” appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3
del bilancio di previsione 2016 che presenta la necessaria copertura finanziaria
della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il regolamento di contabilità che agli art. 30 e 32 disciplina la liquidazione
e il pagamento della spesa;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 138,69 comprensiva di IVA, sul Cap. 4010 “Fitti
passivi ed oneri locativi, canoni vari elavori a convenzione” appartenente
all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2016 in favore della Ditta BDB
Informatica con sede in Putignano (Ba) alla Via De Gemmis 46/B, p. Iva
03515010720 – Cig 1C127ACDF, CUP F89G14000760001;
 
DI RISERVARSI DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 138,69
comprensiva di Iva al 22% in favore della Ditta BDB Informatica con sede in
Putignano (Ba) Putignano (Ba) alla Via De Gemmis 46/B, p. Iva 03515010720, sul
bilancio di previsione 2017;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva
del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa
alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 

 
 

 
 

 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


